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Jičín začíná sbírat bioodpad ze zahrad a domácností
Máte u svého rodinného domku nebo čin-
žovního bytu zahradu a  nevíte, co si po-
čít s  trávou, listím a  dalším bioodpadem? 
Od dubna vám město Jičín pomůže! Každá 
domácnost, která má zahradu na  území 
města Jičína, může od  města zdarma do-
stat nádobu na  sběr bioodpadu. Svoz od-
padu budou každý týden zajišťovat Tech-
nické služby města Jičína. Vy se jen musíte 
o svou nádobu starat a bioodpad třídit dle 
pravidel. Přihlaste se o svou nádobu včas – 
počet nádob je zatím omezen!
Od  1. dubna rozjíždí Technické služby měs-
ta Jičína další službu, a  to sběr bioodpadu. 
Nový projekt, na který městu přispěla Evrop-
ská unie, počítá s rozmístěním cca 500 nádob 
o  objemu 120 nebo 240 litrů jičínským do-
mácnostem. Tyto nádoby budou přiděleny 
přímo konkrétním obyvatelům rodinných 
domků a činžovních domů. Jedinou podmín-
kou je vlastnictví zahrady k danému domu či 
bytu. A  jaký objem nádoby můžete dostat? 

Záleží na  výměře vašeho pozemku. Nádobu 
si můžete vyzvednout v sídle Technických slu-
žeb, kde podepíšete smlouvu o výpůjčce. Ná-
doby poté budou TS pravidelně zhruba jed-
nou týdně vyvážet do  jičínské kompostárny 
k  dalšímu využití. Kompost se pak bude po-
užívat k  rekultivaci městských ploch a  sklád-
ky Libec. „Třídění bioodpadu je další službou 
pro občany. Každý musí třídit komunální od-
pad, avšak co s  nadbytečným bioodpadem? 
Někdo si založí vlastní kompost, někdo jej 
hází do popelnice. Do směsného odpadu ale 
bioodpad rozhodně nepatří! Komunální od-
pad totiž končí na skládce v Libci, kde biood-
pad nejenže zbytečně „zabírá plochu“, ale na-
víc při jeho tlení vznikají nebezpečné plyny, 
jako je metan nebo CO2. Našim cílem je tedy 
nabídnout občanům alternativu, aby šetřili 
místo ve své popelnici a bioodpad separova-
li. Ušetří tak nejen místo ve své popelnici, ale 
také životní prostředí! Pro zdárné fungování 
je ale spolupráce s občany nezbytná,“ vysvět-

luje Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru život-
ního prostředí. „Postupné zkvalitňování třídění 
odpadů má za cíl jednak prodloužení životnosti 
skládky a na druhé straně možnosti dalšího vyu-
žití jednotlivých druhů odpadů. Jediné, co zatím 
není v Jičíně vyřešeno, je likvidace živočišného 
odpadu,“ doplňuje místostarosta Mgr. Vlastislav 
Matucha. Tato služba je pro občany zdarma 
v rámci poplatku za komunální odpad.
Technické služby mají také nový homogenizér, 
kterým se bude řešit sběr bioodpadu v  okra-
jových zelených lokalitách města (místní části 
Popovice, Sedličky, Robousy, Moravčice, Dvorce, 
Soudná) a v chatových oblastech, kde se před-
pokládá větší množství bioodpadu. Sběr biood-
padu v těchto místech bude řešen po domluvě, 
pravidelně cca jednou za  měsíc. Homogenizér 
umí zpracovat a  rozdrtit veškerý bioodpad 
ze zahrádek, např. i  drobné větve. Bližší infor-
mace a  harmonogram svozu bude zveřejněn 
na www.tsjc.cz a ve Zpravodaji. 

Bližší informace najdete na straně 2

Územní řízení ke stavbě
bioplynové stanice v Jičíně pokračuje!

Stavební úřad Městského úřadu Jičín oznámil veřejnou vyhláškou pokračování územního 
řízení v rámci nového projednání stavby bioplynové fermentační stanice v Jičíně. Poté, co 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje vloni vrátil záležitost stavebnímu úřadu k  novému 
projednání, doplnila společnost ORCHIDEUS s.r.o. ke konci roku 2013 další potřebné podkla-
dy. Celé projednávání tak znovu pokračuje. Město Jičín i nadále zaujímá ke stavbě bioplynky 
na svém území zamítavé stanovisko. 

ZVEME VEŘEJNOST K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

Veřejné jednání se koná 7. dubna 2014 od 15:30
v Porotním sále Valdštejnského zámku.

Co si představit pod pojmem 
bioodpad?

Do kontejnerů na bioodpad PATŘÍ:
– kompostovatelný odpad z  údržby zeleně: 
posečená tráva a  listí, dřevní štěpka, odpady 
ze záhonů, spadané ovoce.
– kuchyňské zbytky při přípravě pokrmů 
mimo živočišného odpadu: zbytky zeleniny 
a ovoce, skořápky, kávová sedlina, piliny, po-
pel ze spalování dřeva (ne horký) apod.

Do kontejnerů na bioodpad NEPATŘÍ:
– použité pleny
– tekuté zbytky potravin (nápojů)
– sáčky z vysavače, odpad z popelníků, zametání
– plastové kelímky, sáčky a jakékoliv obaly
– tetrapak obaly, plechovky, hliníkové fólie
– textilie, kůže, vlna, dřevo (mimo štěpky)
– papír, noviny apod.
– uhynulá zvířata 
a živočišný odpad!

Do kontejnerů 
nelze vhazovat 
zbytky v žádných 
obalech ani taškách! 
PAMATUJTE!!! 
DO NÁDOBY 
NA BIOODPAD
NEDÁVEJTE NIC,
CO BYSTE SI NEDALI 
DO KOMPOSTU 
NA SVOU ZAHRÁDKU! 

Máte zájem o umístění nádoby na Vaší zahradě?
Jste majitelem rodinného domu se zahra-
dou či bytu v  činžovním domě se zahrád-
kou, kde produkujete nadbytečný biood-
pad? Přihlaste se o svou nádobu!
1) Kontaktujte Technické služby města Jičína, na 
www.tsjc.cz vyplňte registrační formulář nebo 
volejte na  telefon: 493 524 254/737 269 887 
(pan Šenberk). S ohledem na omezený počet 
kontejnerů (500 ks) budou upřednostňováni 
zájemci dle termínu přihlášení.
2) Technické služby s  Vámi domluví osobní 
schůzku, kde podepíšete smlouvu o výpůjčce. 
Smlouva je k  náhledu na  www.tsjc.cz. Nádo-
bu si pak budete moci převzít ihned, nebo 
Vám ji TS po domluvě přivezou.

3) Smlouva bude zpočátku uzavírána na  sběr-
ném dvoře v  ul. Konecchlumského 981 a  zde 
budou rovněž vydávány nádoby. Při převzetí 
nádoby podepíšete předávací protokol. 
4) Do nádob budete na zahradě třídit daný 
bioodpad (instrukce najdete v letáku, který do-
stanete při podpisu smlouvy, nebo na  webu 
www.mujicin.cz a www.tsjc.cz).
5) Technické služby budou provádět svoz 
bioodpadu v sezóně pravidelně jednou týdně, 
harmonogram bude zveřejněn na www.tsjc.cz a 
v Jičínském zpravodaji. 
6) Vaší povinností je pouze třídit bioodpad 
a ukládat jej do dané nádoby a nádobu udržo-
vat v dobrém stavu. Součástí služby TS nebude 
údržba (mytí) nádoby. 
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Architekti začali pracovat
na územní studii lokality kasáren 

Rada města schválila nabídku společnosti 
CUBOID ARCHITEKTI s.r.o. a  smlouvu o  dílo, 
a  to v  rámci jednacího řízení bez uveřejnění 
na  veřejnou zakázku na  akci Kasárna Jičín –
 zpracování územní studie a  následná spo-
lupráce. Architektonická kancelář nabídla 
za  zpracování studie a  následnou spolupráci 
cenu 399  000 Kč bez DPH. Smlouva o  dílo je 
uzavřena na  základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky, která navazuje na  ur-
banisticko-architektonickou soutěž o  návrh 
Kasárna Jičín. Soutěž byla vyhlášena v  dub-
nu 2013 a  vyhodnocena v  říjnu 2013. Tato 
celková cena bude snížena o  vyplacenou 
odměnu vítězi urbanisticko-architektonické 
soutěže, tedy o  100  000 Kč. Zpracování do-
kumentace územní studie by mělo být hoto-
vé do 3 měsíců od podpisu smlouvy a získat 
kladná stanoviska dotčených orgánů by fi rma 
měla do 6 měsíců.                                           -MD- 

Nájemné v městských nebyto-
vých prostorách nevzroste

Rada města neschválila zvýšení nájemného 
v  nebytových prostorách vlastněných měs-
tem Jičínem. Nájemné mohlo vzrůst o  míru 
infl ace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za  rok 
2013, a  to o  1,4 %. Toto opatření doporučila 
Radě města Správa nemovitostí města Jičí-
na, a.s., a to pro období od 1. července 2014 
do  30. června 2015. Zvýšení nájemného by 
přineslo do  městského rozpočtu přibližně 
134 000 Kč. 

Oprava letáku s kontakty
V  minulém čísle letáku se bohužel vy-
skytly tyto chyby: v  adrese MŠ Větrov, 
která sídlí v  ul. Hradecká 898. Nedopat-
řením také nebyla zveřejněna adresa MŠ 
17. listopadu, která je organizačně spojena 
se ZŠ. MŠ sídlí na adrese 17. listopadu 46, tel.: 
493  533  122, email: kynclova@1ms.jicin.cz, 
http://1ms.jicin.cz. Poslední změnou je v pro-
vozní doba zákaznického centra VOS a.s, která 
je v Po a St od 14:30–17:00 na uvedeném tele-
fonu. Za chyby se omlouváme. 

Petice a stížnosti v roce 2013
Rada města vzala na vědomí zprávu o stížnos-
tech a peticích za rok 2013. Celkem bylo po-
dáno 14 stížností, z čehož tři byly uznány jako 
oprávněné. Stížnosti se obecně týkaly např. 
postupu a  rozhodnutí stavebního úřadu, od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví a také od-
boru životního prostředí. Petice přišla na úřad 
ofi ciálně jedna a  týkala se prodeje parcel 
853/18, 853/17 v  majetku města Jičína, kdy 
obyvatelé Fügnerovy ul. nesouhlasili se zámě-
rem výstavby bytového domu v této lokalitě. 

Hodnocení ředitelů pokračuje,
v dubnu bude hodnoceno SZMJ

Na  základě „Pravidel pro hodnocení ředite-
lů příspěvkových organizací“ schválených 
RM v  říjnu 2012 bude ředitel Sportovních 
zařízení města Jičína Ing.  Jaroslav Hazdra 
hodnocen  dne 14. 4. 2014 v  objektu spor-
tovního areálu. Složení komise je následu-
jící: MVDr.  Jiří Liška, Ing., Mgr.  Petr Šindelář, 
MUDr. Petr Lisý, Ing. Miroslav Kazda, Ing. Mi-
lan Köstinger, Mgr.  Petr Hamáček, Ing.  Peter 
Bareš, Ing.  Petr Kebus. Hodnoceny budou 
tyto oblasti – organizace a organizační struk-
tura SZMJ, hospodaření organizace za  rok 
2011–2013, koncepce činnosti organizace 
na příští období, prostředí organizace a spo-
lupráce se zřizovatelem. Ing.  Hazdra je tak 
v  pořadí již čtvrtým hodnoceným ředitelem, 
dosud byl hodnocen, Mgr. Tomáš Kolátor ze 
SSMJ, Bc.  Pavel Nožička z  KZMJ a  Mgr.  Jana 
Benešová z Knihovny V. Čtvrtka. Všichni získali 
kladné hodnocení.                                          -MD-

VOS a.s. upouští od stavby kanalizace Jičín - Sedličky
Rada města vzala na  vědomí, že předsta-
venstvo Vodohospodářské a  obchodní 
společnosti a.s. svým usnesením ze dne 
11. 2. 2014 ukončilo projekt kanalizace Jičín –
Sedličky a  odstoupilo od  žádosti podané 
v rámci 53. výzvy Operačního programu Ži-
votní prostředí, odkud již mělo doručenou 
akceptaci žádosti o  dotaci. Důvodem toho-
to rozhodnutí je, že by se podle posudků 
projekt nestihl zrealizovat v  termínu, který 
poskytovatel dotace stanovil. VOS a.s. bude 
spolu s městem Jičínem hledat náhradní va-
rianty řešení odkanalizování místních částí 
Jičína – Soudná a Sedličky. 
Poskytovatel dotace stanovil termín předá-
ní dokončené stavby nejdéle do  konce října 
2015. Součet zákonných lhůt výběrových ří-
zení na zhotovitele celé stavby podle zákona 
o veřejných zakázkách a doby výstavby kana-
lizace by však velmi pravděpodobně přesáhl 
tuto stanovenou dobu. „VOS a.s. si nechala 
zpracovat posouzení možnosti realizace pro-
jektu v daných termínech. Závěry stavebních 
odborníků jsou ale skeptické. Původně se po-
čítalo s hlavní částí stavby v letních měsících, 
což by znamenalo jednak lepší přízeň počasí 
pro práce a  jednak i menší dopravní zatížení 

v objízdných trasách, které by byly nutné kvů-
li částečné uzavírce silnice II/286 Jičín-Semily. 
Dále zde hrají roli stavebně-technické postu-
py, které je při stavbě nutné dodržovat, takže 
podle stavbařů by naopak bylo nutné počítat 
spíše s  delší dobou stavby, než je zmíněný ří-
jen 2015. Bylo zde tedy velké riziko, že bychom 
nestihli termín předání stavby včas a museli by-
chom část, nebo dokonce celou dotaci vrátit,“ 
vysvětluje ředitel VOS a.s. Ing. Richard Smutný. 
„Rozhodnutí VOS a.s. nám neudělalo radost, 
nicméně ho musíme respektovat a spolu s VOS 
najít jiné, jednodušší a  levnější řešení situace 
s kanalizací v Soudné. VOS by teď měla takový 
projekt připravit,“ dodává k situaci Mgr. Petr Ha-
máček, místostarosta města Jičína.
Projekt „Jičín – Sedličky: Kanalizace pro stávající 
zástavbu“ byl rozpočtován zhruba na 58 milionů 
korun s DPH, z čehož předpokládaná spoluúčast 
města by byla 28,6 mil. Kč. O  dotaci se žádalo 
z Operačního programu Životní prostředí, který 
zprostředkovává Státní fond životního prostře-
dí. Výše dotace byla předpokládána v  rozsahu 
cca 70–80 % uznatelných nákladů. Jednalo se 
o odkanalizování zhruba 100 objektů v místních 
částech Jičína – Soudná a Sedličky. 

-MD-

Sběr bioodpadu
pokračování ze strany 1
Město Jičín prostřednictvím příspěvkové or-
ganizace Technické služby města Jičína žádalo 
koncem roku o  dotaci na  projekt „Systémy pro 
svoz biologicky rozložitelných odpadů - TS Ji-
čín“ v rámci 40. výzvy Operačního programu Ži-
votní prostředí, oblast podpory 4.1. Zkvalitnění 
nakládání s  odpady. Zpracováním žádosti bylo 
pověřeno Centrum evropského projektování 
a.s. v  souladu s  usnesením rady města Jičína 
RM/75/47/2012 ze dne 15. 8. 2012. Projekt byl 
Operačním programem Životního prostředí ak-
ceptován a schválen k realizaci 6. 12. 2012. Cel-
kové investiční náklady akce jsou 6 823 200,- Kč. 
Dotace na tento projekt byla stanovena na 40 %, 
tedy přibližně 2  705  000,- Kč. V  průběhu roku 
2013 probíhalo výběrové řízení na dodavatele. 
Předmětem projektu je zavedení systému sběru 
„zeleného“ bioodpadu od  občanů města Jičína 
včetně jeho městských částí. Součástí projektu 
je nákup sběrných nádob, svozového vozidla 
a  mobilního homogenizéru bioodpadů. Biood-
pad bude od  občanů svážen a  předáván k  dal-
šímu využití do kompostárny umístěné v areálu 
skládky TKO Popovice - Libec. Sebrané drobnější 
větve a zahradní odpad budou drceny homoge-
nizérem a převáženy na kompostárnu. Vytvoře-
ný kompost bude používán zejména na  rekul-
tivaci a  překrývání skládky, protože mimo jiné 
zamezuje volné migraci metanu ze skládky. 
Hlavním cílem projektu je vytvořit sběrnou síť 
nádob na  bioodpad přímo ve  městě. Občané 
by tak ukládali bioodpad přímo do nádob a ne-
museli by jej odvážet na  sběrný dvůr či dávat 
ho do směsného odpadu. Vytvoření sběrné sítě 
a zajištění pravidelného svozu povede ke sníže-
ní množství bioodpadu v komunálním odpadu, 
a tím ke snížení množství bioodpadu ukládané-
ho na  skládku. Předpokládá se navýšení množ-
ství sebraného bioodpadu ze současných 600 
tun přibližně na 1 000 tun, dále pak další navy-
šování až na plnou kapacitu kompostárny. V pří-
padě úspěšné realizace projektu bude mít měs-
to Jičín komplexně vyřešenu otázku nakládání 
s bioodpady (mimo odpadů z kuchyní a stravo-
ven živočišného původu). Provozovatelem sběr-
ných nádob, svozového vozidla a mobilního ho-
mogenizéru budou TS Jičín. 
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Město rozděluje granty na kulturu, 
sportovní aktivity a pro cestovní ruch

Přesunutí jednání Zastupitelstva města
Rada města rozhodla na základě žádosti jednoho ze zastupitelů o změně termínu jednání 
Zastupitelstva města Jičína. Zastupitelé se tedy sejdou 29. 4. 2014 v  15 hod. v  malém 
sále Masarykova divadla. Původně mělo ZM jednat ve středu 30. 4. 2014 v Porotním sále 
Valdštejnského zámku. 

Rada města schválila na doporučení Komise 
cestovního ruchu, Kulturní komise a  Spor-
tovní komise granty pro rok 2014. Žádat 
o  peníze na  své aktivity pořádané v  Jičíně 
tak mohou jakékoliv fyzické i právnické oso-
by se sídlem na území ČR. Každé granty mají 
svá pravidla a výše podpory může být u ně-
kterých oblastí až 80 %. Na  kulturní granty 
je v  rozpočtu města připraveno 500  000 Kč, 
cestovní ruch bude podpořen 250  000 Kč 
a sportovci si rozdělí 2 750 000 Kč. 

Cestovní ruch
Máte v  plánu v  Jičíně zařídit třeba půjčovnu 
sportovních potřeb, provozovat volnočasové 
aktivity, vozit vláčkem či na koni turisty, nabí-
zet turistům novou službu nebo zlepšit jejich 
kvalitu? Nebo máte plán, jak pomocí webu 
lépe představit Jičín návštěvníkům? Potřebu-
jete na  své aktivity nebo propagaci fi nanční 
podporu? Můžete si zažádat o grant!

Oblasti podpory:
• Tvorba turistických produktů
• Rozšíření poskytovaných služeb v  rámci CR 
a zlepšování jejich kvality 
• Vydávání tištěných propagačních materiálů 
• Spolupráce s partnerskými a zahraničními městy
• Tvorba propagačních předmětů a prostřed-
ků pro stacionární a mobilní použití
• Propagace města prostřednictvím webo-
vých stránek 

Žádost o udělení podpory musí být na vzo-
rovém tiskopisu a je potřeba ji doručit na ad-
resu MÚ Jičín, odbor kultury a CR v prvním 
kole nejpozději do 30. dubna daného roku. 
Žadatel je také povinen zaslat kopii žádosti 
v elektronické podobě na stillerova@mujicin.cz. 

Kultura
Chcete podpořit činnost vašeho spolku, 
chcete letos pořádat kulturní akci nebo vy-
dat vlastní publikaci nebo CD? Přihlaste se 
o  kulturní grant! Příspěvek města dle pravi-
del může být poskytnut na  kulturní činnosti 
a umělecká díla, které zvyšují celkovou kultur-
ní úroveň, vzdělání, morálku a estetické cítění 
občanů, dětí a mládeže na území Jičína. 

Oblasti podpory:
• Granty na podporu činnosti spolků 
• Kulturní akce vč. podpory pro vznik umělec-
kého díla 
• Vydání hudebního nosiče/publikace 

Žádost musí být na  vzorovém tiskopisu 
a  musí být zaslána v  prvním kole nejpoz-
ději do  31. března 2014 na  adresu MÚ 
Jičín, odbor kultury a  CR. Žadatel je povi-
nen zaslat kopii žádosti také v  elektronické 
podobě na  faruzelova@mujicin.cz. Pozn. red.: 
Protože uzávěrka příjmu přihlášek je dříve než 
vydání dubnového Zpravodaje, považujte toto 
sdělení za nutné především s ohledem na správ-
né vyúčtování akce! Upozorňujeme na možnost 
druhého kola podání, kde se však výše přidělené 
částky odvíjí pouze od  zůstatku fi nancí vznik-
lých nečerpáním rozdělené sumy. Bližší infor-
mace hledejte na www.mujicin.cz.

Sport
Chcete v Jičíně pořádat významnou sportovní 
akci? Chcete příspěvek na svou sportovní čin-
nost, ať už jste jednotlivec nebo klub? Přihlas-
te se o sportovní grant! 

Oblasti podpory:
• Pravidelná sportovní činnost mládeže 19 let 
a mladší 
• Významné sportovní akce 
• Činnost zdravotně postižených sportovců 
• Podpora trenérů mládeže
• Činnost seniorů (trenéři a první z MČR a me-
dailisté z ME a MS) 
• Vrcholový sport 

Žádost o udělení podpory musí být na vzo-
rovém tiskopisu a  je potřeba ji doručit 
na adresu MÚ Jičín, odbor školství, mláde-
že a tělovýchovy nejpozději do 16. dubna 
2014 do 14 hod. Všichni zájemci musí o pří-
spěvek žádat písemně za  použití vzorových 
žádostí, které jsou k  dispozici v  papírové 
i elektronické podobě. 
Bližší informace o všech grantech a potřebné 
tiskopisy najdete na  www.mujicin.cz v  pra-
vém menu Granty. 

 -MD

Záchytná stanice pro psy v Jičíně
Městská policie Jičín zabezpečuje odchyt vol-
ně pobíhajících psů v Jičíně a v okolních ob-
cích. Ti, které si nikdo nevyzvedne, zůstávají 
v naší záchytné stanici na Zebíně a hledáme 
jim nový domov. Za  poslední rok se velmi 
rozšířila dobrovolná aktivita občanů, kterým 
není osud pejsků lhostejný. Přinášeli dary, 
chodili venčit a hlavně pomáhali hledat psům 
nové páníčky. 
Vloni odchytila Městská policie celkem 106 psů. 
Zhruba v polovině případů se jednalo o psy, kte-
ří se pouze svým majitelům zatoulali. Padesát 
čtyři pejsků ale o  domov přišlo a  následně se 
je podařilo umístit do  péče novým majitelům. 
Strážníci MP stanici pomáhají také ve svém vol-
nu, v létě prodloužili střechy kotců tak, aby měli 
pejskové v  létě stín a  v  zimě aby jim nefoukal 
do kotců sníh.
V  minulém roce vznikla na  základě naší výzvy 
velká iniciativa občanů. Milovníci psů se tak 
mohli na  několik hodin v  týdnu ve  svém volnu 
stát jejich páníčky a  mohli je jít vyvenčit. „Stačí 
si s  sebou vzít občanku a  podepsat na  stanici 
za pejska odpovědnost. Postupně se ale vytvo-
řila skupinka lidí, kteří chodí venčit pravidelně, 
což upřednostňujeme,“ vysvětluje Ivana Kašpár-
ková, strážník Městské policie a také ošetřovatel-
ka v útulku. Venčící dny jsou po domluvě dotyč-
ných a k doptání na stanici. 
Stanice aktivně nabízí pejsky k  adopci – založen 
byl Facebook s názvem „Psí-útulek-Jičín-Záchytná-
stanice-pod-Zebínem“, kde se nejenom dozvíte 
o  aktuálně ztracených pejscích a  o  těch, kterým 
se hledá nový domov, ale také informace o  dění 
v útulku. Pejsky nabízíme také na www.mujicin.cz 
v menu „Chci adoptovat psa“. 
Pejsci jsou také vděčni za množství darů. „Uvítáme 
kvalitní krmivo, ale protože pejsky krmíme vesměs 
stejnou značkou, je nejlepší nejdříve se s námi do-
mluvit,“ uvádí Kašpárková a dodává: „Vděčni bude-
me ale také za  kloubní výživu, vitamíny, opět ale 
po konzultaci s námi, psí hračky, pevné staré deky 
nebo matrace pro zateplení kotců.“ 
Sbírka v OD Kaufl and v prodejně Zvěrokruh 
Našim pejskům můžete udělat radost nějakou 
hračkou, krmením nebo psí dobrotou! Dárky 
můžete odevzdat přímo u  nás nebo v  prodej-
ně Zvěrokruh do  připraveného boxu. Zástupci 
prodejny nám do útulku sbírku pravidelně vozí, 
naposled to bylo začátkem března. Našly se tam 
konzervy, granule, hračky, ale i antiparazitní pří-
pravky Frontline, které se nám při procházkách 
velmi hodí! Dárky jsme si ale také přivezli z nové 
prodejny Bonny-Pet na  Komenského náměstí. 
Majitel nám daroval granule, pelíšky a  spoustu 
obojků. Všem dárcům velmi děkujeme a těšíme 
se na další spolupráci! -MD-

Aktuální výběrová řízení: Předpokládaná Termín podání
Název zakázky hodnota přihlášek

Rekonstrukce vytápění knihovny V. Čtvrtka v Jičíně 1 458 842,- Kč 10. 4. 2014
Teplovod pro objekt knihovny V. Čtvrtka v Jičíně 1 180 000,- Kč 11. 4. 2014
Oprava sociálního zařízení ZŠ Soudná 250.000,- Kč 7. 4. 2014

Více na www.mujicin.cz – Výběrová řízení, Profi l zadavatele

Aktuální výběrová řízení:

Sbírka Zvěrokruh
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Pomník J. V. Stalina a dům čp. 82

Pomník Josefa Vissarionoviče Stalina vytvo-
řený z  pískovce stál na  začátku lipové aleje, 
na  místě, kde se původně nacházel pomník 
K. H. Borovského. 
Autorem Stalinovy sochy byl Nikolaj Tomský 
a  zhotovila ji Kamenická a  sochařská škola 
v  Hořicích. Dne 11. 9. byla socha instalována 
na sokl a její odhalení proběhlo 21. 9. 1952.
V zadní části fotografi e je vidět rohový dům čp. 
82, který v roce 1887 zakoupil pekař Josef Ma-
coun, který dům strhl a vystavěl tu jednopatro-

vý rohový dům. V roce 1927 přešel na Václava 
Veselého a od roku 1933 jej vlastnil syn Václav 
Veselý, rovněž pekař. Tento dům byl zbořen 
v  roce 1979, aby vznikl prostor u  sousední 
budovy Okresního úřadu, který byl vystavěn 
v  letech 1940–1941 Václavem Frýbou. Autor 
projektu ing. arch. Čeněk Musil vypracoval plán 
budovy tak, že se zalomovala pravým úhlem 
dovnitř, aby bylo získáno místo pro parkování 
automobilů nebo případná shromáždění. 

Hana Fajstauerová

Kácení lip pro Stalinův pomník, křižovatka ul. Havlíč-
kovy, Čechovy a Bolzanovy, foto Zd. Musil, 5. 8. 1952. 

Dnešní podoba místa, kruhový objezd u lipové aleje

Město žádá o grant na přeměnu školních zahrad
Rada města schválila podání dvou žádostí 
o  podporu z  dotačních  programů Královéhra-
deckého kraje, a to na přeměnu školních zahrad. 
První z  nich je zahrada u  MŠ Máj, kde by měla 
vzniknout ekologická Cipískova zelená zahrada. 
Druhou je zahrada u  III. ZŠ v  ul. Poděbradova, 
kde je plánována venkovní učebna. 
Žádosti připravil odbor životního prostředí a  žá-
dat se bude o  příspěvek z  programu „Enviromen-
tální výchova, vzdělávání a  osvěta“, se zaměřením 
na podporu realizace „zelené školní učebny“ a pře-
měny zahrad u mateřských školek na zahrady v pří-
rodním stylu. Prvním projektem je vybudování eko-
logické zahrady na pozemku, který má v užívání MŠ 
Máj. Projekt se jmenuje „Cipískova zelená zahrada“ 
a  předpokládaná částka za  úpravy je 225  014 Kč. 

koupilo město v  minulém roce, nyní zde probíhá 
vyčištění pozemku od  původní neudržované ve-
getace a  jeho příprava pro novou výsadbu a  další 
záměry,“ uvádí RNDr. Vladimíra Smolíková z odboru 
životního prostředí.
Druhým projektem je vybudování venkovní učeb-
ny v  areálu III. ZŠ v  Poděbradově ulici, a  to za  cca 
147  595 Kč. „Jedná se o  nevyužívaný prostor, kde 
chceme plochu vyčistit, položit zámkovou dlaž-
bu pro postavení stolů a lavic na výuku a připravit 
záhony s  výsadbou a  instalovat budky pro ptáky 
a  drobné živočichy,“ upřesňuje Smolíková. Zde 
je požádáno o  podporu ve  výši 68 % (100 000 Kč) 
a spoluúčast města by byla 32 % (48 000 Kč). V pří-
padě získání dotací se úpravy zahrad zrealizují ještě 
letos.                                                                                -MD-

Rekonstrukce ulice Na Tobolce začíná
Rada města schválila pořadí cenových nabídek 
a  smlouvu s  vítězem výběrového řízení na  re-
konstrukci místní komunikace Na Tobolce, a  to 
se společností M-SILNICE a.s. Ta městu nabíd-
la cenu 3  739  712 Kč bez DPH. Zanedlouho tak 
začnou práce na jedné z nejrušnějších ulic okolí 
centra města. Letos je tato stavba zatím největší 
investicí do oprav jičínských ulic a chodníků. 
Výběrového řízení se zúčastnilo sedm zájemců a nabíd-
ky cen byly v rozmezí vítězné ceny, až po cca 5,5 milionu 
bez DPH. V rozpočtu je na rekonstrukci ulice připravena 
částka ve  výši 6 milionů, což byla také předpokládaná 
cena rekonstrukce. Oprava se týká celého úseku ulice 
v délce 315 m včetně chodníků. Stavba začne koncem 
března, hotovo by mělo být do  18. 7. 2014. Po  dobu 
stavby bude vyznačena pro motoristy objízdná trasa 
a s místními obyvateli bude dodavatel komunikovat, aby 
se mohli po většinu času stavby ke svým nemovitostem 
dostat. Pro ostatní řidiče budou stanoveny objízdné tra-
sy. „Pro vozidla do 3,5 t bude doprava vedena ve směru 
od křižovatky na Letné ul. Vrcha a směr od Nového Měs-
ta bude veden ul. Na Hrádku a B. Němcové. Pro dopravu 
nad 3,5 t bude do ulice U Javůrkovy louky provoz umož-
něn pouze od Nového Města ul. Raisovou. Po dobu re-
alizace stavby bude uzavřena v ul. Na Tobolce autobu-

sová zastávka, která bude přemístěna do  ul. Kollárova 
u kruhové křižovatky Letná a dále u linky MHD 635007 
bude zrušena zastávka Javůrkova louka a  zastávka 
Raisova bude obsluhována pouze spoji č. 2, 4, 6, 8, 10 –
směr Letná, Lidické nám.,“ vysvětluje řešení dopravy stav-
byvedoucí Jakub Stuchlík ze společnosti M-SILNICE a.s.
V  průběhu stavby dojde ke  kompletní rekonstruk-
ci stávající vozovky a  přilehlých chodníků, a  to 
od  mostu přes řeku Cidlinu k  nedávno přestavě-
né křižovatce na  Letné. „Přilehlé chodníky v  šířce 
od  1,5 do  2 m bude tvořit betonová dlažba, dále 
přibude po  pravé straně vozovky směrem k  křižo-
vatce na Letné parkovací pruh o šířce 2 m ze žulové 
dlažby pro podélné stání. Vozovku budou tvořit dva 

protisměrné asfaltové jízdní pruhy o  celkové šířce 
6 m. Pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu 
bude u mostu přes řeku Cidlinu proveden přejezdo-
vý zpomalovací práh, který bude zajišťovat křížení 
ulice s  cyklostezkou podél řeky Cidliny. Obnovený 
přechod pro chodce před budovou školy SSPŠ Alt-
man nepovede po zvýšeném zpomalovacím prahu, 
ale pro zvýraznění místa bude přechod ze žulových 
a mramorových kostek,“ dodává stavbyvedoucí M-
SILNIC. Ulice bude doplněna 9 listnatými stromy, 
které budou rozmístěny podél chodníku v parkova-
cím pruhu a okrasnými keři, které budou vysázeny 
okolo přechodu pro chodce a před budovou SSPŠ. 
S majiteli nemovitostí město také řeší drobné změ-
ny u vjezdů a tamní dopravu. „Obyvatelé si stěžují, 
že ulicí jezdí kamiony a autobusy a obtěžují je tak 
nadměrným hlukem. Situaci budeme s  dopravní 
a  městskou policií řešit, ale obávám se, že snadné 
řešení to nebude, neboť v přilehlé ulici U Javůrkovy 
louky sídlí několik fi rem, které musí kamiony záso-
bovat. Snad se nám podaří odsud nejdříve vytěsnit 
alespoň autobusovou dopravu, která zde jezdit 
nemá, ale řidiči si tudy cestu mnohdy zkracují,“ říká 
vedoucí odboru dopravy Ing. Martin Duczynski. 

   -MD-

ZŠ Železnická se bude 
nejspíše zateplovat

Státní fond životního prostředí vypsal pro rok 
2014 další výzvu k  podávání žádostí na  sní-
žení energetické náročnosti budov. Příjem 
žádostí má být ukončen 30. 4. 2014. Protože 
město nemělo připravený žádný další projekt 
na zateplení, Rada města odsouhlasila na svém 
posledním jednání smlouvu se společností 
CEREBYD spol. s.r.o., se kterou má město dlou-
hodobě dobré zkušenosti, aby projekt pro 
zateplení připravila. Společnost nabídla cenu 
375 000 Kč bez DPH. Pro podání žádosti je třeba 
připravit projekt zateplení třech samostatných 
objektů školy včetně ohlášení stavby, energe-
tický audit a energetický štítek obálky budovy 
(EŠOB). Vloni se žádalo o dotaci na MŠ Máj a MŠ 
Fügnerova. Z  nemovitostí ve  vlastnictví města 
se v  současné době jako nejvhodnější objekt 
jeví právě budovy ZŠ v ul. Železnická 460, pro-
tože nejsou dostatečně zateplené (původní 
zateplení, které se provádělo v 90. letech je již 
nedostatečné). Budovy mají dosud původní 
okna z poloviny 70. let, jejichž technický stav je 
taktéž nevyhovující. Zateplit by se měl pavilon 
dílen, 1. stupně, jídelny a družiny. -MD-

Výše požadované podpory je 68 % (cca 160 000 Kč) 
a  spoluúčast města 32 % (75  000 Kč). Záměr zahr-
nuje úpravu plochy nyní nepoužívaného pozemku, 
oplocení, přípravu záhonů a výsadbu a instalaci bu-
dek pro ptáky a drobné živočichy. „Tento pozemek 
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Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzávěrce orientační a začátky se mohou měnit.

SPORT PLUS – duben 2014
Sportovní zařízení města Jičín

Den Datum KategorieSport Soutěž Soupeři Čas Sportoviště
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Po předlo ení průkazu poji těnce vstup ZDARMA na 1,5 hod. do bazénů.ž š

ka dou od 1.1. do 30.6. v čase od do hod.ž středu 14.00 21.00

ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA - ZPŠ
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Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Provozní doba Aqua Centra

Masá e pouze na objednávku 493 531 860 i v recepci Aqua centra.ž č

Sauna pro páry v pondělí a v sobotu v ase 18.00 – 21.00, v neděli  v čase 15.00 - 18.00 hod. v dámské sauně.
Sauna pro rodi e a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.
Společná sauna každou středu v čase 18.00 - 21.00 v dámské i mužské sauně.

č
č

Do Aqua centra pro mu e vstup povolen pouze v elastických plavkách.ž

Příměstské TÁBORY

Přihlášky od 1.4.2014 na recepci Aquacentra.
info na       493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.czSi

2014

pořádá SZMJ

pro děti 1. - 5. třída

cena 1750,-

o prázdninách

v termínech :

V ceně zahrnuto jízdné, vstupné, obědy, plavání...

Program hod. v SZMJ (Aqua centrum)denně 8.00 - 16.00

V programu:
plavání, sportovní hry, pě í turistika, tajné výlety po Českém ráji,
ukázka potápění.... a mnoho dal ího.
více na v průběhu března

š
š

www.sport-jicin.cz

7. - 11.7.2014
14. - 18.7.2014
4. - 8.8.2014

1. - 5.třída

1. - 5.třída

. - 5.třída1

letní sportování

v měsíci dubnu
dle počasí

III.ZŠ

rezervace
731 193 706

sportovní areál

rezervace
603 540 791

pátek 18.4. 10.00 - 21.00 hod.
sobota 19.4. 10.00 - 21.00 hod.

Ranní i kondiční
plavání

v těchto dnech odpadá!

AQUACENTRUM
O VELIKONOCÍCH

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Rezervace Aquaerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.
Algida bar – aktuální provozní doba na www.sport-jicin.cz

Solárium od měsíce února v Aquacentru ZRUŠENO!
Plavání pro těhotné pro malý zájem ZRUŠENO!
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J I Č Í N  Ž I J E

Přijďte do hvězdárny Jičín 
Po  rekonstrukci v  roce 2012 byla otevřena ko-
pule jičínské hvězdárny. Úpravy byly zamě-
řeny především na  vzhled interiéru a  tepelně 
technické vlastností kopule, pro zpříjemnění 
pozorování nejen v létě, ale i v zimě. Z ročního 
rozpočtu hvězdárny se snažíme rozšiřovat vyba-
vení, abychom zkvalitnili pozorování. 
Hvězdárna je vybavena zrcadlovým dalekohle-
dem o  průměru 0,5 m, který nabídne návštěv-
níkům pohled do  vzdáleného vesmíru. Dále 
máme k  dispozici dva čočkové dalekohledy 
určené pro pozorování planet sluneční sousta-
vy a Měsíce. Pro pozorování Slunce využíváme 
Herschelův hranol a speciální dalekohled Lunt, 
který umožňuje v reálném čase pozorovat erup-
ce, protuberance, aj. V současné době se snaží-
me více zabývat astrofotografi í.
Každý pátek po setmění za příznivého počasí je 
možné se objednat na pozorování oblohy pod 
vedením jednoho z našich demonstrátorů. Kon-
takt na ně naleznete na www.hvezdarnajicin.cz. 
Při mimořádných úkazech, např. zatmění Měsí-
ce, přechod Venuše přes sluneční disk, atd., se 
snažíme hvězdárnu zpřístupnit pro veřejnost 
i  mimo páteční večery. Pro velký zájem škol 
a školek jsme zařadili i dopolední pozorování.
Další činností hvězdárny je astronomický 
zájmový kroužek, který úspěšně probíhá 
již třetím rokem, což poukazuje na  velký 
zájem mládeže. Výuka se skládá z  teore-
tické a  praktické části. V  teoretické části se 
studenti dozvědí o  problematice daného 
tématu prostřednictvím výkladu, internetu 
a  dokumentárních fi lmů. Znalosti studentů 
prověřujeme testy. Praktická část je zaměřena 
především na  práci s  dalekohledem a  orien-
taci na  hvězdné obloze. Toto probíhá za  pří-
znivých podmínek v  kopuli hvězdárny. Děti 
mají také možnost si domů půjčovat dva da-
lekohledy typu Dobson, a  tím i nepřímo šířit 
astronomii mezi své kamarády. Hlavním cílem 
kroužku je ze studentů vychovat budoucí de-
monstrátory jičínské hvězdárny. 

za Hvězdárnu Jičín, Lukáš Přibyl

Lyžařské začátky v MŠ MájPodmořský svět v Růžovce

ZUŠ Vás zve na Aprílový koncert 

Ve  středu 5. března navštívil předškoláky 
na  odloučeném pracovišti potápěč, pan Ra-
dek Bohuňovský. Všechny děti se shromáž-
dily ve třídě Rybiček, kde na ně čekalo velké 
překvapení. Pan Bohuňovský promítal na da-
taprojektoru své fotografi e a  videa z  pod-
mořského světa Tichého oceánu. Děti bedlivě 
pozorovaly a poslouchaly velmi zajímavý a až 
dech beroucí výklad. Děti si mohly prohléd-
nout a osahat vylovené mušle, korály, hvězdi-
ce i žraločí zuby. Na videu mohly vidět, jak po-
tápěči krmí žraloky, ryby i krokodýla. Poprvé 
se česká výprava z Jičína po 70 letech ponoři-
la k vraku vojenské lodi. Bylo neuvěřitelné, že 
ponor byl na minutu přesný. Celá přednáška 
se všem velice líbila. Všichni si odnesli hezký 
zážitek a těšíme se na další besedu o tom, jak 
se pan Bohuňovský setkal se lvy.

Bc. Martina Boháčková a Věra Sýkorová
učitelky MŠ 17. listopadu

I  když byla letošní zima na  sníh skoupá, děti 
z Mateřské školy Máj v Jičíně si zimní radován-
ky přece jen užily. V týdnu od 24. do 28. února 
odjížděly každé ráno směr Vysoké nad Jize-
rou. Po příjezdu do areálu Šachty se nás ujali 
mladí instruktoři Lyžařské školy Yellow point, 
z nichž se brzy stali starší kamarádi malých ly-
žařů. Zájem dětí – pro mnohé  o zcela novou 
sportovní disciplínu –  vyvolali zábavnou for-
mou výcviku. Každý den byl v jiném duchu –
např. piráti nebo zvířátka. Lyžařský kurz vyvr-
cholil pátečním závodem ve sjezdu i slalomu, 
kterému přihlíželi fanoušci z řad rodičů i pra-
rodičů. Všichni lyžaři byli oceněni potleskem 
a  diplomem. Celý týden probíhal v  přátel-
ském a  sportovním duchu. Již teď se těšíme 
na další lyžování. Snad nám paní Zima příště 
nadělí víc sněhu!

Bc. Lenka Černá,
ředitelka školy

Dne 1. dubna, tedy na  Apríla, pořádá ZUŠ   
Jičín v Porotním sále od 18.00 Aprílový kon-
cert. První aprílový koncert se konal před 
pěti lety, děti i kantoři hráli v maskách,  kos-
týmech i   na  kolečkových bruslích. Ustano-
vili jsme taky rekord v počtu 112 žáků hrají-
cích písničku Bob a Bobek. Aprílový koncert 
je  příležitostí  k neformálním, hravým a ne-
tradičním  vystoupením. I  letos zazní veselé, 
vtipné, ba někdy až přímo humorné skladby. 

Hrát budou žáci hudebního oddělení – zpěvá-
ci i sólisté, trumpetový kvartet, fl étnový sou-
bor Flétnium, netradiční folklorní kapela 
Netrafolka  a   literárně  dramatického oddě-
lení.   Žáci výtvarného oddělení jsou autory 
prací, které budou vystaveny v  sále a  budou 
vydraženy během koncertu.  Vydražená cena 
obrazů se platí   ihned po  koncertě a  výtěžek 
dostane SRPŠ školy k uhrazení akcí našich žáků.      

Ivana Šimůnková

Jičín se v dubnu přidává k charitativní akci „Kola pro Afriku“
Darujte své nepotřebné jízdní kolo a pomozte tak africkým dětem k lepší cestě za vzděláním!
Spojili jsme se s místními fi rmami a s jejich pomocí vybíráme nepotřebná jízdní kola 
a dopravíme je na sběrné místo, odkud poputují až do Afriky!

Máte doma nepotřebné jízdní kolo, pojízdné i nepojízdné? 
Přineste jej ve dnech 14.–19. dubna 2014
do prodejny Cykloservis Souček na Komenského náměstí! 
Vybíráme i neopravitelná kola, která půjdou do šrotu.
Prodejna je viditelně označena bannerem, který zdarma věnovala fi rma Eurotrans s.r.o. Na tomto sběrném 
místě kola v provozní době prodejny v Po – Pá v 9–12 hod. a 14–17 hod. a v So 9 – 11 hod. převezmeme 
a za pomoci fi rmy C. S. Cargo a.s. je odvezeme na centrální sběrné místo do Ostravy. Kola budou poté trans-
portována do Afriky, kde budou dětem i dospělým sloužit k lepšímu pohybu do školy nebo do práce. 

Společnost Kola pro Afriku, o.p.s. byla založena v roce 2012 v Ostravě. Jejím posláním je prostřednictvím 
iniciativy české společnosti, umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání, a to darováním nepotřebných 
jízdních kol. Kola putují do africké Gambie a jsou rozdělována podle předem daných kriterií, 
což je vzdálenost do školy a také prospěch žáka. Žákům jsou kola za drobný poplatek pouze 
zapůjčena, nestávají se jejich majetkem. Více na www.kolaproafriku.cz. 
Seznam dárců a fotoreportáž bude poté zveřejněna na www.mujicin.cz.
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K U L T U R A   A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny
Na knihovně zavlaje dánská vlajka
Dětské oddělení knihovny pořádá velké množ-
ství akcí na podporu čtenářství dětí. Jsou to be-
sedy, setkání, soutěže, ankety, výstavy. Letos, již 
po  čtrnácté, uspořádá na  počátku dubna Noc 
s  Andersenem. Velkým oceněním působení 
knihovny je, že nad touto akcí převzalo záštitu 
Velvyslanectví Dánského království a  jeho pra-
covníci se části nočního programu s  dětmi ze 
druhé třídy II. ZŠ zúčastní. 
Pro klub aktivních seniorů připravujeme:
3. dubna – Proměny jičínského Nového 
Města – obrazy a fotografi e, Karel Šoltys – be-
seda a vernisáž.
22. května – Po stopách K. H. Máchy – lite-
rární výlet autobusem, vlakem a pěšky.
5. června – Smutná Braunová – dramatický po-
řad na motivy románu Kalvárie o vztazích mezi 
ženami – vystupují P. Braunová a J. Smutná.
Nová dětská knížka regionální autorky
V  polovině března vyšla kniha regionální au-
torky Dany Beranové „Eva a  Kniha poznání“. 
Fantasy svět plný postav z  české mytologie 
a  autorčiny fantazie popisuje dobrodružství 
jedenáctileté Evy, která musí s  pomocí bytostí 
žijících v souladu se stromy – stromidů – vrátit 
do  rovnováhy vzbouřený živel Země. Pokud 
chcete Evě pomoci se záchranou světa, zapojte 
se do  soutěže: POHLAĎ ZEMI! Další informace 
získáte v knihovně.

Světová hvězda v divadle a Velký 
třesk, Laura a její tygři 
i Cimrman v biografu

Dne 7. dubna začíná prvním koncertem „Jičín-
ské hudební předplatné“. V Masarykově diva-
dle vystoupí za  klavírního doprovodu Luďka 
Šabaky skvělá houslistka, violistka a  sólistka 
světových orchestrů Gabriela Demeterová.
Už třetí seriálová noc přinese v sobotu 5. dub-
na do  kina další porci seriálu Teorie Velkého 
třesku. Hudebním bonbónkem bude záznam 
koncertu skupiny Laura a její Tygři z tour BIG 
BANG! u  příležitosti 25 let od  založení kape-
ly. Od 25. do 27. 4. uvádíme „Víkend s Járou“, 
tedy záznam pěti her největšího českého 
zneuznaného génia všech dob Járy Cimrma-
na: Švestka, Blaník, Záskok, Dobytí severního 
pólu a Hospoda na Mýtince. Poprvé bude na-
jednou promítnuto tolik inscenací na  fi lmo-
vém plátně v tak krátkém časovém úseku. Při 
zakoupení vstupenek na všechna představení 
vás čeká příjemná sleva. Podrobné informace 
o kompletním dubnovém programu tradičně 
najdete na  stránkách www.kzmj.cz i  na  na-
šem Facebooku.

Bc. Pavel Nožička

Drátenictví – včera a dnes
Období Velikonoc jsme spojili v  Regionál-
ním muzeu a galerii v Jičíně se starým ře-
meslem, drátenictvím. Výstava představí 
minulost tohoto tradičního řemesla, ale 
také jeho současnost. 
Výstava „Drátenictví – včera a  dnes“ 
bude otevřena od  11. dubna a  vznikla 
ve  spolupráci s  Cechem česko – morav-
ských uměleckých dráteníků a  především 
s  cechmistryní RNDr.  Hanou Maříkovou.
Návštěvníci budou moci obdivovat jak před-
měty z  etnografi ckých sbírek jičínského mu-
zea, tak dnešní výrobky uměleckých dráteníků. 
Původně byli dráteníci především vandrovní-
ky, kteří se živili opravou nebo zpevňováním 
nádob drátem a  výrobou a  prodejem drátě-
ných a  plechových výrobků. Nové předměty 
se však nedrží již pouze tradičních předloh 
a  ukazují na  velkou variabilitu drátů. Vysta-
veny budou celé drátované výrobky jako na-
příklad klobouky, šperky a  dokonce i  šaty.
Ale protože se jedná o  výstavu velikonoč-
ní, nebudou chybět ani odrátovaná vajíčka. 
Výstava „Drátenictví – včera a dnes“ potr-
vá do 1. června 2014 ve výstavní chodbě.

Mgr. M. Pajerová

Česko – polský projekt „Mezi námi přáteli“ 
byl v Jičíně ukončen závěrečnou konferencí

V  únoru hostil Jičín zástupce polského 
města Swidnice, aby společně ukončili 
a vyhodnotili projekt „Mezi námi přáteli – 
česká Swidnica, polský Jičín“. Projekt měl 
za  cíl sbližovat obyvatele obou partner-
ských měst, takže obě města připravila bě-
hem roku a půl dvě akce – Polské dny v Jičí-
ně a České dny ve Swidnici. Obě dvě strany 
vyhodnotily projekt jako úspěšný a budou 
ve spolupráci i nadále pokračovat.
Závěrečné konference se zúčastnilo vede-
ní obou měst a  příspěvkových organizací, 
tak i  jednotliví pracovníci, bez kterých by se 
všechny akce jen těžko realizovaly. Při konfe-
renci byly prezentovány informace o  projek-
tu z  české i  polské strany, byl shrnut průběh 
akcí a byly představeny výstupy projektu, což 
jsou různé propagační materiály, které mají 
vzájemně obyvatelům představit krásy obou 
měst a podpořit tak cestovní ruch. Jičín se za-
měřil na galerii Rumcajsův svět Radka Pilaře, 
Sportovní zařízení města Jičína a na „Rumca-
jsovu a Cipískovu stezku.“

Projekt „Mezi námi přáteli – česká Swidnica, 
polský Jičín“ byl otevřen v  říjnu 2012 zahajo-
vací konferencí v  polské Swidnici. V  září 2013 
proběhly Polské dny v Jičíně, kde se představi-
ly polské folklórní soubory, a  mladí sportovci 
sehráli s  jičínskými několik sportovních utkání. 
Další část projektu České dny ve Swidnici pro-
běhla v únoru 2014. České děti navštívily polské 
přátele, aby jim předvedly českou kulturu, zvyky 
a  soutěžily spolu ve  sportovních disciplínách. 
Aktivně se tak zapojily KZMJ, ZUŠ, které měly 
na starosti kulturní program a K-klub, který po-
řádal pro děti různorodé dílny. SZMJ zase při-
vezla děti pro sportovní aktivity. 
Projekt realizoval za  město Jičín odbor kul-
tury a  cestovního ruchu. Cílem projektu 
bylo rozšířit povědomí a  prohloubit znalosti 
o  partnerovi – jeho regionu, historii, kultuře, 
i každodenním životě. Celkový rozpočet pro-
jektu činil téměř 30 000 EUR a byl z 84 % spo-
lufi nancován z  Operačního programu přes-
hraniční spolupráce ČR – Polsko a  prostřed-
nictvím Euroregionu Glacensis. -MD-

Duben – Čarodějný měsíc
sobota 19. 4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT JANY KRACÍK
V  neobvyklém hudebně-scénickém pojetí 
představí známá jičínská fl étnistka a  fagotis-
tka skladby barokní i  soudobé světové hud-
by se svými hosty: Magda Uhlířová – viola da 
gamba, Martina Včeláková – housle, Ondřej 
Koláčný – housle, Jan Hudousek – viola, Ra-
dek Hanuš – virginal, Roman Mlejnek – kon-
trabas, Veronika Vildmanová – zpěv, Darina 
Stránská, Michala Roubalová, Marie Ptáková –
zobcová fl étna, Jarmila Vávrová – harfa
středa 30. 4. ČARODĚNÍ V LODŽII
O  fi lipojakubské noci se pro ty nejodvážnější, 
kteří projdou zkouškami na  Čestném dvoře, 
otevře podzemní svět zakletého pána čarolaby-
rintu. V komnatách a slujích budou na vás čekat 
čarodějné bytosti, které vám poradí jak zlomit 
temnou kletbu čaroděje. Pomůžete tak nejen 
zbavit toto místo temnoty, ale projdete vlastní 
zkouškou odvahy a vnitřní síly.
Jako odměna na  vás bude čekat večer plný 
kouzelných představení a  hudby čarodějek 
z  dalekých zemí: krásné bretaňské čarodějky 
DELIOU s živými obrazy, bosenské divoženky 
AIDA MUJACIC s kapelou FES a balkánského 
etno-šramlu RAJTARAJ.

VA LDŠTEJNSK Á
LODŽIE
kulturní imaginárium
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S P O R T

Káčko nabízí letní tábory

Olympijský sport curling 
se hraje i v Jičíně  

V sobotu 8. 3. 2014 se uskutečnil již 2. ročník 
curlingového turnaje neregistrovaných hráčů 
„O pohár hejtmana Královehradeckého kraje“. 
Zúčastnilo se ho celkem 20 týmů z celého kra-
je. Nejvzdálenějším účastníkem byl tým Police 
nad Metují. V základní skupině odehrál každý 
tým 3 utkání a následovala utkání o umístění. 
V semifi nále přehrála Nová Paka 2 tým Bukvi-
ce 2 a  až posledním kamenem v  extra endu 
porazily Markvartice Konecchlumí 2. Ve  fi ná-
le se více dařilo týmu Nová Paka 2, který se 
stal vítězem turnaje. Na druhém místě se tedy 
umístila obec Markvartice. V  souboji o  tře-
tí místo zvítězil tým Bukvice 2, který porazil 
Konecchlumí 2. V  souboji o  páté místo pod-
lehl loňský vítěz Újezd pod Troskami týmu 
Podhorního Újezdu a obsadil tak místo šesté. 
Turnaj proběhl úspěšně hlavně díky podpoře 
Královehradeckého kraje a města Jičín. Organi-
zátorem turnaje byl Curlingový club Loupežníci 
Jičín (www.loupeznici.eu), který pravidelně tré-
nuje (pátek, středa) na zimním stadiónu v Jičíně. 
Chcete si curling vyzkoušet? Přijďte na trénink, 
nebo v pátek 28. 3. od 15.30 do 19.00 na zim-
ní stadión na Curling open day.

O. Bodlák, CC Loupežníci Jičín o. s.

O VÍTĚZSTVÍ V ČESKÉM POHÁRU ROZHODLI PRAŽANÉ V POSLEDNÍ 
DESETIMINUTOVCE ODVETY

Pobytové tábory
Vedení zajišťují zkušení vedoucí a  instruktoři. 
Cena zahrnuje ubytování, jídlo min. 5x denně, 
pitný režim, dopravu, vstupné, pojištění, veške-
ré sportovní vybavení a výtvarné potřeby. 

Kreativní tábor, 29. 6.–3. 7. výtvarně tvořivý 
tábor pro děti od ukončené 1. třídy do 7. tří-
dy. Tvořit a zkoušet si různé výtvarné techni-
ky a postupy budeme v DDM Stonožka Nová 
Paka (1.400 Kč, hl. vedoucí Marcela Nosková).

Havlovice – na táborové základně na břehu 
řeky Úpy vás čeká mnoho her, sportovních 
aktivit, koupání, zdokonalíte se v  tábornic-
kých a  vodáckých dovednostech. Vyberte si 
z těchto táborů: 
1. Malé Havlovice jsou pro mladší děti 
od  ukončené 1. třídy do  4. třídy 12.–19. 7. 
(2.700 Kč, hl. vedoucí Lenka Kubínová).
2. Velké Havlovice pro starší děti od  3. 
do  9. třídy, ty si mohou vybrat buď týden 
19.–26. 7. nebo týden 26. 7.–2. 8. nebo jet 
na celých 14 dní (2.100/ 3.900 Kč, hl. vedoucí 
David Kořínek – Davsa).
3. Akční Tábor pro rodiče s  dětmi, 3.–8. 8. 
(děti do 6 let 1.900 Kč, děti 6–12 let 2.200 Kč, 
dospělý 2.500 Kč, hl. vedoucí Lenka Vacková).

Příměstské tábory
Jsou určeny dětem, které chtějí přes den za-
žít prázdninová dobrodružství a  večer spát 
doma ve svém pelíšku. 

Prázdninový vandr, 30. 6.–4. 7. pro děti 
od  ukončené 2. třídy. Vlakem, autobusem, 

tramvají, lanovkou i  lodí, ale také po  svých 
se vypravíme do Miletína, na Ještěd, do Milo-
vic, na Trosky a lodí poplujeme po Labi (cena 
1.500 Kč, hl. vedoucí Milan Roček).

Pohádkové putování po  Jičíně a  nejbliž-
ším okolí, 7.–11. 7. pro děti, které půjdou 
do školy až po ukončenou 3. třídu (1.600 Kč, 
hl. vedoucí Lenka Vacková). 

Muzikantský tábor, 18.–22. 8. pro děti 
od ukončené 2. třídy, které mají vztah k mu-
zice a  základní hudební talent. Hudbě bu-
deme nejen naslouchat, ale také ji budeme 
tvořit– zpívat a hrát na rytmické i strunné ná-
stroje (1.300 Kč, hl. vedoucí Jaroslav Bureš).

Prachovské prázdninové opáčko, 25.–29. 8. 
zážitkový tábor s možností výběru 1–5 dní pro 
děti, které půjdou do  školy až po  ukončenou 
5. třídu (1.500 Kč, hl. vedoucí Lenka Vacková).

Soustředění
Specifi cky zaměřené tábory pro děti, které ce-
loročně navštěvují zájmové kroužky v K-klubu.

Kapela & spol., 11.–14. 8. dopolední sou-
středění káčkovské kapely BrnKačka, před-
kapely a pozvaných žáků kytarových kroužků 
(300 Kč, hl. vedoucí Jaroslav Bureš). 

Dramaťárna, 23.–27. 8 pobytové soustředě-
ní „divadelní bandy“ v  Nepřívěci u  Sobotky 
(1.750 Kč, hl. vedoucí Hana Krásenská). 

Kemp stolních tenistů, 25.–29. 8. v  herně 
stolního tenisu ve  Sportovním areálu Jičín 
(1.000 Kč, hl. vedoucí Milan Roček).

Po  středečním prvním utkání fi nálové série 
ČP, v  němž domácí házenkáři jičínského Ro-
nalu podlehli pražské Dukle nejtěsnějším roz-
dílem jediné branky v poměru 25:26, byl v so-
botu v  Praze – Ruzyni na  programu odvetný 
duel. Hosté cestovali k  zápasu se vztyčenou 
hlavou, byli si vědomi, že mohou překvapit 
a celou sérii zvrátit ve svůj prospěch. Naopak 
hráči domácí Dukly nechtěli promarnit vý-
borně rozehraný dvojzápas a  přáli si sezónu, 
ve které se jim nedaří podle představ, vyzdo-
bit alespoň pohárovým triumfem. 

HC Dukla Praha 30 (17)
HBC Ronal Jičín 24 (13)

Jičínu se dařilo na  začátku překonávat do-
mácí defenzívu a  ve  druhé minutě vedli 1:2. 
Následoval úsek, kdy branky padaly na obou 
stranách. V závěrečných minutách první půle 
se ale odehrála podobná pasáž jako v  úvod-
ním fi nálovém duelu. Domácí Dukla zvládla 
tento úsek hry lépe a ze stavu 13:11 odskočila 
na nadějných 17:13. 
Po  změně stran sice první gól dává Dukla 
na  18:13, ale pak je hráčů Jičína plné hřiště 
a během sedmi minut srovnali na 18:18. Nyní 
však uviděl červenou kartu Lepieš a  hned 

po  té zasáhl do  utkání delegát, který udělil 
hostující lavičce dvouminutový trest. Praža-
né dvojnásobnou přesilovku využili a  opět 
odskočili na 20:18. Sedm minut před koncem 
se Jičín pokouší o  osobní obranu dvou nej-
nebezpečnějších hráčů Dukly a chtějí narušit 
kombinace Pražanů. To se nedaří a  Dukla ví-
tězí 30:24. 
Se závěrečným klaksonem vypukla v  hale 
obrovská radost házenkářů Dukly, naopak 
v očích hráčů Jičína bylo vidět velké zklamání, 
nechyběly ani slzy. Jičínští však mohli z  pa-
lubovky odcházet se vztyčenou hlavou. Více 
než padesát minut byli ve hře reálně bojovat 
o zisk cenné trofeje, bohužel se jim to nepo-
dařilo. Základem konečného neúspěchu byla 
obrana, která nefungovala dle představ ani 
v  jednom pohárovém fi nálovém střetnutí, 
rovněž chybělo vyšší procento úspěšnosti 
brankářů. Přestože podruhé v řadě zůstali há-
zenkáři Jičína těsně před branami zisku Čes-
kého poháru, nemusí se za své výkony stydět 
a  věřme, že odehrané zápasy pro ně budou 
výbornou přípravou před nadcházejícími vel-
mi těžkými boji v nadstavbové skupině o prv-
ní až šesté místo. HBC Jičín

Více informací a přihlášky od 7. dubna na webu nebo v kanceláři K-klubu.

Po 35 letech se v Jičíně konaly 
gymnastické závody

V neděli 16. 3. se na I. ZŠ v Jičíně uskutečnil 
první ročník Pohádkového závodu ve spor-
tovní gymnastice. Byl to historicky první 
závod, který oddíl zorganizoval. Závody 
ve sportovní gymnastice se v Jičíně konaly 
v roce 1978 ve sportovním areálu. Byly to 
mezinárodní závody pořádané gymnas-
tickým svazem s účastí naší nejlepší spor-
tovní gymnastky Věry Čáslavské, která zde 
vystupovala v pozici rozhodčí. Od té doby 
uplynulo třicet šest let.
Pohádkového závodu se zúčastnilo 70 dětí ze 
tří krajů. Své sestavy na lavičce, kladině a pro-
stných předvedla děvčata od ročníku naroze-
ní 2008–2002. Mezi oddíly z  Liberce, Hradce 
Králové, Vrchlabí a  Pardubic se jičínské gym-
nastky rozhodně neztratily. Mezi nejmladšími 
suverénně vedla A. Mašátová, která vybo-
jovala 1. místo s  jednobodovým náskokem, 
V. Drusanová obsadila 2. místo, V. Vyziblová 
4. místo a K. Novotná 6. místo. Děvčata ročník 
narození 2007 sbírku medailí rozšířila o další. 
M. Janíčková si vybojovala svoji první zlatou 
medaili, N. Karbanová bronzovou, K. Holá 
obsadila 4. místo a N. Kubínová 7. místo. V ka-
tegorii ročníku 2005 si nejlépe vedla H. Jed-
ličková, která obsadila 7. místo, S. Šebková 
10. místo a Z. Janderová 13. místo.
Medailová umístění přidala i  děvčata r. na-
rození 2004–2002. K. Matoušková obsadila 
2. místo, L. Kozlová 3. místo a  V. Špinarová 
4. místo. Překvapením pro děvčata byl pří-
chod Rumcajse a  Manky, kteří s  nimi strávili 
celý závod.                                             P. Kodešová
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SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ
DUBEN – TEST ČÍSLO 3. VÁCLAV ČTVRTEK

1. Jaký to byl člověk?
a) energický, impulzivní, úzkostný • b) veselý, družný, laskavý

c) uzavřený, nespolečenský, málo komunikativní

2. Jakého ocenění si nejvíce považoval?
a) Ceny Marie Majerové z roku 1963

b) Rytíře Řádu úsměvu – ocenění dětských čtenářů z roku 1974
c) rakouské Státní ceny z roku 1967

3. Kde bydlel v Jičíně jeho dědeček?
a) v domě č. 139 v Revoluční ulici • b) v dnešní Rumcajsově ševcovně

c) v domě, kde je dnes restaurace Řáholec na Husově ulici č. 52

Jméno soutěžícího:………………………………………….

Telefonní číslo:………………………………………………

Soutěžní lístek prosím odevzdejte do 30. dubna do knihovny.

Jak se rodily Valdštejnské slavnosti v Jičíně?
Především ve veliké úctě k našim předkům, kteří dokázali v r. 1934, že 
tehdy trvaly několik týdnů!
Poté až v  roce 1995 jsme se s  Jaromírem Gottliebem odhodlali v  této 
záležitosti jet do Frýdlantu, kde na zámku a s představiteli města jsme 
dojednali návaznost na tamní tradiční obdobné slavnosti. Otevřeli jsme 
také otázku vévodovy sochy v Jičíně, diskutovanou pak i v lokálním tis-
ku. Tehdejší nadace Jičín – město pohádky vybídla ke spolupráci další 
subjekty a stanovili jsme po dohodě s představiteli Frýdlantu, že Vald-
štejnské dny v Jičíně budou jako bienále – vždy v květnu v  liché roky. 
Příjemná byla hned na  prvním ročníku účast desítek nositelů jména 
Valdštejn /Waldstein/ z celé Evropy. Ti do našeho města přijeli zvláštním 
autobusem pod vedením neformálního lídra celé skupiny – dr. Ernesta 
Waldsteina z Vídně, který mluvil slušně česky… Všichni navštívili Loggii 
i tehdy ještě velmi rozbitý a stopy skla a strojů nesoucí klášter ve Valdi-
cích – první hrobku generalissima Valdštejna. Také ovšem zvláštní chrá-
mový koncert u sv. Jakuba s účastí biskupa Dominika Duky.
Již II. ročník v r. 1997 byl i se zahraniční účastí holandskou a německou, 
navíc tradičně i s německými žoldnéři z Delitsche, které jsme také “zís-
kali“ ve Frýdlantu stejně jako osobu herce a šermíře Kněborta (Valdštej-
na). Potěšitelné bylo, že části programu byly také ve Starých Hradech, 
Dětenicích i na Kosti, stejně jako vytvářená posloupnost historicky ko-
mentovaných pořadů a prohlídek. Víkendové programy pak kladly dů-
raz na pestrost, vyváženost a nejarmarečnost. Snažili jsme se, bohužel 
marně, navázat spolupráci s  Chebem, ale zejména také s  německými 
městy, kde takovéto slavnosti mají daleko větší váhu i  účast. Končili 
jsme číslování 4. ročníkem již s podstatnější úlohou Loggie.
Současné Valdštejnské slavnosti si atrahovalo město Jičín, zůstalo za-
chováno bienále a květnový termín i víkendový rozsah. Pro tyto tři věci 
však mi zůstává nepochopitelné, proč přestaly být číslovány…

JUDr. Jaroslav Veselý

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

• Přednáška polského historika – A. VALDŠTEJN VE SWIDNICI
• UMĚNÍ A VALDŠTEJN – komponovaný program v Porotním sále 
• PRŮVOD DRUŽINY A VALDŠTEJNA 
• TVÁŘ MĚSTA – sobotní hlavní program na Valdštejnově náměstí
• SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ BRONZOVÉ SOCHY A. Z VALD ŠTEJNA 
• BAROKNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST V MASKÁCH S BENÁTSKÝM 
  OHŇOSTROJEM • ROMEO A JULIE – divadelní představení
• BOHOSLUŽBA SLOVA V KOSTELE POD ZEBÍNEM
• HODOVNÍ SLAVNOST ANEB LÉTOHRÁTKY V LETOHRÁDKU
Celý program na www.jicin.cz a Valdické bráně 

Bude proveden úklid svahu u  zimního stadionu vedle Šenku na  hrázi? 
U obou chodníků v Kollárově ulici chybí odpadkové koše.
Plocha je soukromá, ale Technické služby po domluvě s majiteli místo uklidí. 
Koše v Kollárově ulici nejsou od rekonstrukce zimního stadionu. Zatím nebyl 
vznesen požadavek na jejich doplnění, pokud SZMJ jako správce požádá o do-
plnění košů u vstupu na zimní stadion, TS koše doplní. 

Bude zavedeno blokové čištění, aby mohl být proveden úklid u chodníků?
Technické služby nyní plánují blokové čištění s odborem dopravy. Termín 
zatím není známý, bude vyvěšen na webových stránkách města, případně 
zveřejněn ve Zpravodaji.

Je nutné doplnit vypadlé kostky v chodnících. Mohou TS opravit?
TS pravidelně každý týden objíždí takto postižená místa, která je nut-
né opravit. Občané mohou na  nově vzniklá místa upozornit přes email: 
mms@mujicin.cz, kam je možné poslat i MMS s fotem. 

Počítá projekt prostoru u  kasáren s  obchodem se základním sorti-
mentem potravin?
S  občanskou vybaveností projekt samozřejmě počítá, obchody by měly být 
v přízemí bytových domů. Jaké tam ale budou, to není možné zatím předvídat. 

Spolek občanů a přátel města Jičína chválí městský úřad a TS za násle-
dující aktivity:
Obnovení digitálního ukazatele času a teploty na budově „Arisu“, vyčištění 
a obnovení cesty do jabloňové aleje na Žabínku, odstranění černé skládky 
odpadů vedle prodejny Praktik, úpravu a prořezání zahrady za mateřskou 
školou Máj, odvodnění a vyčištění cestičky od koupaliště na Kometu, úklid 
parčíku v ul. Pod Koštofránkem, pravidelný a kvalitní denní úklid a uprave-
nost zámeckého parku.


